
PRZEDMIOTOWY SYSTEM OCENIANIA  

Z WYCHOWANIA FIZYCZNEGO 

W KLASACH I-III  

SPOŁECZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 W BIAŁYMSTOKU 

 

I. Podstawa prawna do opracowania PSO: 

 Ustawa z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz.U. z 2004 r. nr 256, poz. 2572 ze 

zm.) - art. 44b. 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie oceniania, 

klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy 

programowej dla szkoły podstawowej 

 Statut Społecznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Białymstoku 

 Program nauczania wychowania fizycznego w szkole podstawowej  

 

II. Cele oceniania 

 Poinformowanie ucznia o poziomie jego osiągnięć edukacyjnych i postępach w tym zakresie oraz o 

poziomie jego rozwoju fizycznego i zdolności motorycznych. 

 Pomoc uczniowi w samodzielnym kierowaniu swego rozwoju. 

 Motywowanie do dalszej pracy. 

 Dostarczanie rodzicom i opiekunom informacji o postępach i szczególnych osiągnięciach ucznia. 

 Umacnianie poczucia własnej wartości. 

 

III. Sposoby oceniania   

I. Na bieżąco, w ciągu roku szkolnego w czasie zajęć wychowania fizycznego stosuje się: 

 Ocenę werbalną – ukierunkowywanie ucznia do osiągnięcia celu; 

 Ocenę gestem i mimiką. 

II. Śródroczna i roczna ocena z wychowania fizycznego w klasach I - III ma charakter opisowy.  

 

IV. Zasady oceniania 

Przy ustaleniu oceny osiągnięć edukacyjnych w zakresie wychowania fizycznego brane są pod uwagę: 

 wysiłek wkładany przez ucznia na lekcjach i zajęciach dodatkowych (SKS, zawody) oraz zajęciach 

pozaszkolnych np. szachy, judo, gimnastyka i inne; 

 postęp ucznia w zdobywaniu: 

- sprawności motorycznej, 

- umiejętności, 

- wiadomości. 

 przygotowanie do lekcji – strój sportowy na zmianę, 

 systematyczny udział w zajęciach. 

 

V. Informacje dodatkowe: 

 przez przygotowanie do zajęć wychowania fizycznego rozumie się posiadanie przez ucznia czystego, 

odpowiedniego stroju sportowego. Należy zwrócić szczególną uwagę na higienę i właściwe 

przeznaczenie stroju (tylko do ćwiczeń fizycznych) – biała koszulka T-shirt, spodenki krótkie lub 

długie z elastycznego materiału (nie jeans), skarpetki, obuwie sportowe. W okresie jesiennym i 



wiosennym uczeń zobowiązany jest do posiadania dresu sportowego lub cieplejszej odzieży na zajęcia 

lekcyjne na dworze. 

 uczniowie, którzy ze względu na stan zdrowia lub złe samopoczucie nie mogą w pełni brać udziału w 

zajęciach wychowania fizycznego zobowiązani są do przedstawienia nauczycielowi prowadzącemu 

odpowiedniego zaświadczenia lekarskiego lub zwolnienia napisanego przez rodzica (w formie 

elektronicznej – Librus lub w wersji papierowej). 

 

III. Wszelkie kwestie dotyczące oceniania, które nie zostały zawarte w niniejszym dokumencie, można 

znaleźć w Statucie Społecznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Białymstoku. 
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